
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 

Београд, 24. октобар 2024. године 

 

 

 

 На основу члана 6. став 1. тачка 1. Закона о студентском организовању 

(„Службени гласник Републике Србије“ бр. 67/2021-03), Студентски парламент 

Универзитета у Београду – Филозофског факулетат на осмој редовној седници, 

одржаној 24. октобра 2024. године, доноси следећу 

 

 

О Д Л У К У 

изменама Правилника о избору чланова Студентског парламента Универзитета у 

Београду - Филозофског факултета  

 

Члан 1. 

Члан 23. Правилника о избору чланова Студентског парламента Универзитета у 

Београду – Филозофског факултета (бр. 45/1 од дана 26. фебруар 2022. године) се мења 

и гласи: 

“Право да буду бирани за чланове Студентског парламента који су 

представници студената са одељења имају сви и само студенти који студирају према 

студијским програмима који се претежно остварује на том одељењу, а које кандидује: 

 

1) студентска организација чије чланове могу чини студенти који 

студирају према студијским програмима који се претежно остварују на 

том одељењу,односно свим студијским програмима који се остварују на 

Филозофском факултету; 

2) неформална група студената која има писану подршку најмање 1/10 од 

укупног броја студента који су уписани на студијске програме који се 

остварују на Филозофском факултету. 

 

Право да буду бирани за чланове Студентског парламента који су представници 

студената са инвалидитетом и студената уписаних по афирмативним мерама имају сви 

студенти са инвалидитетом и студенти уписани по афирмативним мерама који 

студирају према студијским програмима који се остварују на Филозофском факултету, 

а које кандидује: 

 

1) студентска организација студената са инвалидитетом чије чланове 

могу чинити студенти који студирају према студијским програмима који 

се остварују на високошколским установама у саставу Универзитета у 

Београду; 

2) неформална група студента из става 1. тачка 2. овог члана;  

 



Писану подршку из става 1. тачка 2. и става  2. тачка 2. овог члана неформална 

група студената прикупља помоћу Обрасца за прикупљање писане подршке за 

кандидате за чланове Студентског парламента (у даљем тексту: Образац). 

Образац садржи: 

1) Имена и презимена свих кандидата; 

2) Изјаву о пружању писане подршке свим кандидатима наведених у 

Обрасцу, као и изјаву о сагласности да су Образац попунили на датум 

који је наведен у Обрасцу; 

3) Име и презиме, својеручни потпис и број индекса студената који 

пружају писану подршку кандидату/кандидатима (у даљем тексту: 

потпис подршке); 

4) Редни број потписа подршке; 

5) Датум када је Образац попуњен; 

6) Име и презиме студента/студената који је/су прикупљао/ли писану 

подршку студената помоћу Обрасца. 

 

Студент давањем потписа подршке даје писану подршку свим кандидатима 

наведеним у Обрасцу. 

 

За прикупљање писане подршке из става 1. тачка 2. и става 2. тачка 2. за исте 

кандидате може бити искоришћено више Образаца, који се заједно предају са осталим 

неопходним документима приликом достављања кандидатуре. 

 

У случају да се образац користи за пружање писане подршке за више кандидата 

одједном, кандидатуре са свим неопходним документима за све кандидате наведене на 

Обрасцу може предати најмање један студент наведен као кандидат на обрасцу или 

најмање један студент наведен у одељку Обрасца прописаном ставом 4. тачка 5. 

 

Веродостојност и тачност података садржаних у потпису подршке утврђује 

Бирачки одбор по пријему кандидатуре увидом у бирачки списак. 

 

Уколико: 

1) се на више Образаца нађу идентични потписи подршке за исте 

кандидате, потпис подршке се броји једном; 

2) Бирачки одбор утврди да неки од образаца садржи потпис подршке 

особе која се не налази на бирачком списку, тај потпис се поништава. 

 

У случају става 9. овог члана, сам Образац не може бити одбијен. 

 

Образац мора бити попуњен између 30 дана пре расписивања избора и истека 

рока за пријем кандидатура. 

 

Образац може бити попуњен на било ком месту. 

 

У случају става 1. тачка 1. и става 2. тачка 1. овог члана, документа неопходна 

за кандидатуру могу предати кандидати лично, или председник удружења које их је 



кандидовало.” 

 

Члан 2. 

Члан 29. Правилника о избору чланова Студентског парламента Универзитета у 

Београду – Филозофског факултета (бр. 45/1 од дана 26. фебруар 2022. године) се мења 

и гласи: 

“Бирачки списак садржи бројеве индекса, имена и презимена свих студената 

који студирају према студијским програмима који се остварују на Филозофском 

факултету у тренутку почетка пријема кандидатура и спровођења редовног избора, као 

и називе студијских програма према којима сваки од тих студената студира. 

 

Бирачки списак саставља стручна служба Филозофског факултета и доставља га 

Бирачком одбору.” 

 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на званичној 

интернет страници Универзитета у Београду – Филозофског факултета. 

 

 

 

 ПОТПРЕДСЕСНИК СТУДЕНСКОГ 

ПАРАЛЕМНТА 

  

 Алекса Гачић, с. р. 

 


